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Sefiores X/

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

Comité Asesor de Contratacion, Vicerrectoria Administrativa y Financiera
Ciudad

Ref: subsanacion proceso CONVOCATORIA PUBLICA N° 005-2016

Respetados sefiores

A continuacién, nos permitimos hacer la subsanacién a las glosas presentadas en nuestra
propuesta al proceso de la CONVOCATORIA PUBLICA N° 005 de 2016 con objeto:
ADQUISICION INSTALACION, CONFIGURACION E IMPLEMENTACION DE UNA
SOLUCION DE SISTEMA DE ALMACENAMIENTO MASIVO (SAN) O (SAN/NAS), PARA LA
UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS
CONSIDERACIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS EN EL PLIEGO DE CONDICIONES.”

1.  ACLARACION REPLICACION Y CONTINGENCIA

Componentes Incluidos en nuestra propuesta

e HP Data Prot Stater Pack for HP-UX LTU
e HP Data Prot Advncd Bkup Dsk

o HP StoreOnce VSA

* HP DL320e Gen8 server

¢ HP 3PAR StoreServ 8200

Requerimientos a cubrir

+ La implementacién del sistema de almacenamiento masivo debe permitir la
replicacidn y contingencia de la SAN/NAS NetApp FAS3250.

* El sistema debe integrar la funcionalidad de Backup a disco y/o drives y debe
permitir enviar informacion directamente al sistema de Backup MSL4048. -libreria
con la que actualmente cuenta la universidad.

Calle 26 # 85D-55 Mddulo 2 Oficina 236 Centro Empresarial Dorado Plaza Bogot4 - Colombia
Telefono: 57 (1) 605 73 27 www.sanolivar.cc Correo: contactenos@sanolivar.co



SANDOLIVAF

Innovation, Technology & Services

2. Descripcién de la solucién propuesta por SANOLIVAR SAS.

Se plantea el despliegue de una solucion de HP Dtaprotector incluyendo el sistema
avanzado de Backup a disco que esta en capacidad de tomar los datos de los sistemas y
servidores que estén corriendo sobre el sistema Netapp Actual y transmitirlos hacia un
volumen o conjunto de volumenes definidos en el nuevo sistema propuesto HPE 3Par
presentados a la solucion de Backup a disco HPE Store Once VSA, De este modo los datos
desde el sistema Netapp actual se replicaran de forma asincrénica hacia el nuevo sistema
de almacenamiento en forma de im&genes de copia del HPE Datprotector. En cuanto a la
capacidad de permitir escribir directamente sobre la libreria HP, esta se agregara como
destino de copias en el despliegue de HPE Dataprotector.

Mencionamos que el despliegue HPE Dataprtector se hara sobre un nuevo licenciamiento
incluido en nuestra oferta, para dar cumplimento a las condiciones de este proceso y no
se tienen en cuenta las condiciones del Dataprotector actual que no se encuentra en
ditima versidn ni con soporte vigente

3. ANEXO N° 3. PROPUESTA ECONOMICA ARCHIVO EXCEL.
Nos permitimos aclarar a la entidad que nuestra propuesta incluye el formato ANEXO N°

3. PROPUESTA ECONOMICA ARCHIVO EXCEI, en los términos establecidos en los pliegos
definitivos:
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Sin modificacion de forma y fondo del mismo.

En la emision del resultado de la evaluacion del presente proceso, se nos solicita la

subsanacion del documento donde se diligencie el formato publicado en el proyecto de
pliegos:

CONVOCATORIA PUBLICA N° 005 DE 2046
ANEXON° 3.

PROPUESTA ECONOMICA
ARCHIVO EXCEL

Bogota D.C., de 2016 '
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A Continuaci6n, presentamos cuadro diligenciado:

NUMERO DE LA

usables en el mismo
equipo, utilizando las

PAGINAS 75 A 118

. - | CARACTERISTICAS PAGINA DE LA CUMPLE /
ITEM | DESCRIPCION | yiniMas DOCUMENTACION | NO CUMPLE
TECNICA
El proponente debera
Marca del especificar la misma marca
1 sistema de en todos los equipos y SI CUMPLE
almacenamient | componentes de la solucion PAGINAS 75 A 118
ofertada.
Modelo del
2 _sistema de _ Especificar PAGINAS 75 A 118 SI CUMPLE
almacenamiento
Tipo de
3 Formato de los | Rack PAGINAS 75 A 118 SI CUMPLE
componentes
Ndmero de host | Minimo 512 por par de
4 soportados controladoras PAGINAS 75 A 118 SI CUMPLE
Debe soportar,
implementar y configurar
los protacolos de
5 E;ﬁ:ﬁ%?égiigﬁ comunicacion utilizados en PAGINAS 75 A 118 SI CUMPLE
los sistemas SAN (ISCSI,
FC, entre otros) en la
misma solucidn ofertada
La solucién ofertada debe
soportar puertos 1 GbpsE,
10 Gbpsk, 8 Gbps FC, 4 | PAGINAS 75 A 118 | ST CUMPLE
Gbps FC
Se debe incluir como
minimo en correcto SI CUMPLE
funcionamiento: PAGINAS 75 A 118
- U cuatro (4) puertos FC a
6 Conectividad 8Gbps por par de PAGINAS 75 A 118 SI CUMPLE
controfadoras
i Seis (6) puertos GbpskE
por par de controladora & SI CUMPLE
cuatro (4) de 10 GbE. PAGINAS 75 A 118
* Organizador de cableado
de datos para la instalacién SI CUMPLE
de los equipos PAGINAS 75 A 118
Capacidad de . .
7 almacenamiento m:gg;;os 40°TB Efectivas o PAGINAS 75 A 118 SI CUMPLE
a suministrar
Debe permitir crecimiento
8 Crecimiento minimo 300 TB efectivas o SI CUMPLE
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mismas controladoras, sin
requerir migracién de
datos. {se entiende par
efectivas o usables la
capacidad en TB neta para
uso de almacenamiento de
informacion)

Soporte de
arreglos de
disco

Debe soportar como
minimo los siguientes
arreglos de discos RAID 0,
1, 5y 6. Se debe hacer la
configuracion de acuerdo a
las necesidades de la
universidad.

PAGINAS 75 A 118

S1 CUMPLE

10

Memoria Caché
y Aceleradores
de cache

Minimo 16 GB por par de
controladoras. La solucion
debe ofrecer la posibilidad
de ampliar su cache de
lectura internamente
minimo de 32 GB por par
de controladoras.

PAGINAS 75 A 118

SI CUMPLE

11

Controladoras

La solucién debe tener
minimo dos (2)
controladoras Hot Plugable
con configuracién activo-
activo para SAN.

PAGINAS 75 A 118

SI CUMPLE

12

Discos Duros

Los requeridos para
garantizar 40 TB efectivas o
usables, como minimo en
discos y/o drivers SAS en el
50% del total efectivo del
almacenamiento

PAGINAS 75 A 118

SI CUMPLE

Discos y/o drivers Hot
Plugable o Hot Swap

PAGINAS 75 A 118

SI CUMPLE

13

Raid y Discos de
Hot Spare

Se requiere configurar los
discos duros y/o drive en el
RAID de mayor proteccion
en la tecnologia ofrecida y
que soporte fallas de hasta
dos (2) discos y/o drive de
forma simultanea. Se
deben instalar discos y/o
drive de HOT SPARE para
cada tipo de disco y/o drive
ofertado. En caso de falla,
el sistema debera activar la
reconstruccion automatica
de RAID

PAGINAS 75 A 118

SI CUMPLE
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14

Tipos de
cajones de
discos

Cada gahinete debe
soportar como minimo 24
discos.

PAGINAS 75 A 118

SI CUMPLE

La solucién ofertada debe
soportar minimo discos v/o
drives SAS y SATA

PAGINAS 75 A 118

SI-CUMPLE

La solucién debe incluir ios
gabinetes de discos
necesarios para garantizar
que los discos contratados
queden instalados y
configurados

PAGINAS 75 A 118

SI CUMPLE

15

Conectividad

Se debe garantizar e

implementar conexion

redundante Fibre Channal
FC).

PAGINAS 75 A 118

SI CUMPLE

Se debe suministrar
{siempre y cuando los
componentes de la Tabla 3
“Compenentes que no
entran en la retoma”, no
sean compatibles con la
solucién), como minimo dos
(2) Switch FC con 32
puertos activos y
completamente licenciados,
a una velocidad minima de
8 Gbps

PAGINAS 75 A 118

SI CUMPLE

Todos los puertos deben
estar debidamente
licenciados y activos; deben
incluir sus respectivos SFP

PAGINAS 75 A 118

SI CUMPLE

Deben soportar auto
negociacion

PAGINAS 75 A 118

SI CUMPLE

16

Redundancia:
Buscando alta
disponibilidad,
se debe
implementar el
esquema de
redundancia en
los siguientes
elemento

Fuentes hot plugable
redundantes

PAGINAS 75 A 118

SI CUMPLE

Ventiladores hot plugable
redundantes

PAGINAS 75 A 118

SI CUMPLE

PDU redundantes para
conexién eléctrica a la UPS

PAGINAS 75 A 118

SI CUMPLE

Controladoras Hot Plugable
Redundantes.

PAGINAS 75 A 118

SI CUMPLE

Switches SAN Redundantes

PAGINAS 75 A 118

SI CUMPLE

17

De-Duplicacion
SAN

Licenciamiento ilimitado
para Deduplicacién de
datos en almacenamientio
de produccion en SAN. La
de-duplicacion se debe

PAGINAS 75 A 118

SI CUMPLE
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realizar en el
almacenamiento primario,
sin el uso de hardware y/o
software adicicnal a nivel
de bloques.

La Solucion debe realizar la
Deduplicacion por
Hardware

PAGINAS 75 A 118

SI CUMPLE

18

Compresion

El sistema debe entregar la
funcionalidad de comprimir
datos en SAN segin
aplique.

PAGINAS 75 A 118

S CUMPLE

19

Seguridad

LUN masking, debe permitir
que multiples servidores
compartan una conexion
FC, ademas de proteger las
LUN asignadas a cada uno
de los servidores

PAGINAS 75 A 118

SI CUMPLE

20

BACKUP

El sistema debe integrar la
funcionalidad de Backup a
disco y/o drives y debe
permitir enviar informacion
directamente al sistema de
Backup MSL4048. -libreria
con la que actualmente
cuenta la universidad

PAGINAS 75 A 118

SI CUMPLE

21

Secure
MultiTenancy

El sistema debe tener la
funcionalidad que permita
el particionamiento en
subsistemas con el fin de
habilitar la funcion de
independizar el
almacenamiento por
unidades. Debe cumplir con
Secure Multi -Tenancy

PAGINAS 75 A 118

SI CUMPLE

22

Licenciamiento
de software y
replicacion

El sistema ofertado debe
incluir:

PAGINAS 75 A 118

SI CUMPLE

Funcionalidad de creacién
de snapshots. Debe
permitir tomar copias
mdltiples de un volumen de
produccion con propiedades
de ahorro de espacio, sin
que se afecte el desempefio
del volumen origen.

PAGINAS 75 A 118

SI CUMPLE
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Licenciamiento ilimitado y a
perpetuidad con la
posibilidad de tomar al
menos 250 copias
instantaneas del mismo
volumen.

PAGINAS 75 A 118

SI CUMPLE

Licenciamiento ilimitado y a
perpetuidad de la
herramienta Thin
Provisioning para
aprovisionamiento eficiente
en la asignacion virtual del
espacio en SAN.

PAGINAS 75 A 118

SI CUMPLE

* Licenciamiento a
perpetuidad para realizar la
replicacion de datos remota
de forma sincrénica o
asincrdnica utilizando
enlaces de fibra o
LAN/WAN,

PAGINAS 75 A 118

SI CUMPLE

- Licenciamiento ilimitado y
a perpetuidad del Software
que soporte la capacidad
maxima del sistema de
almacenamiento, el cual
debe ser integrado con la
administracion propia de la
solucién en el que se
incluyan entre otras las
siguientes funcionalidades:
Administracion de LUN,
seguridad de LUN,
Monitoreo y Generacion de
reportes.

PAGINAS 75 A 118

SI CUMPLE

23

Cantidad de
LUN soportadas

El sistema debe soportar
minimo 40 LUN.

PAGINAS 75 A 118

SI CUMPLE

24

Tamafio minimo
de LUN

Se debe permitir crear LUN
minimo de 4 TB

PAGINAS 75 A 118

SI CUMPLE

25

Administracidn

Ef sistema debe soportar la
administracién con interfaz
grafica y por linea de
comandos {CLI), utilizando
protocolos seguros SSL v
SGH.

PAGINAS 75 A 118

SI CUMPLE

Licenciamiento ilimitado y a
perpetuidad para el
software de administracion.

PAGINAS 75 A 118

SI CUMPLE
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Se debe incluir la licencia
del Software que soporte fa
capacidad maxima de
almacenamiento entregada
con la administracién
propia de fa solucion, en el
que se incluyan entre otras
las siguientes
funcionalidades:
Administracién de las LUN,
seguridad de las LUN,
Monitoreo y Generacién de
reportes.

PAGINAS 75 A 118

SI CUMPLE

26

Monitoreo:
Sistema de
notificacion de
estado e
integridad de la
solucion

Licenciamiento ilimitado v a
perpetuidad de Software de
monitoreo y notificacion
automatico del estado e
integridad de los sistemas,
que describa la informacién
suministrada al usuario
sobre estado e integridad
del sistema

PAGINAS 75 A 118

SI CUMPLE

27

Herramientas
de Reporte

Licenciamienta ilimitado y a
perpetuidad de software
que monitoree el
desempefio de la solucién y
genere reportes para la
optimizacion la misma.

PAGINAS 75 A 118

SI CUMPLE

28

Reporte
automatico de
fallas

El sistema debe
proporcionar el envio
permanente de eventos de
hardware o software que
deben ser manitoreados y
reparados (si es el caso)
por el fabricante

PAGINAS 75 A 118

SI CUMPLE

29

Piataformas
Soportadas

Como minimo: Windows
Server 2008, Windows
Server 2012.

| PAGINAS 75 A 118

SI CUMPLE

Linux,MAC OS,Vmware,
ESX Server, Xen Server. Y
para todas sus Gltimas
versiones.

PAGINAS 75 A 118

SI CUMPLE

30

Equipos de
Gltima
generacion

La solucidn ofertada debe
Ser nueva, sin componentes
reconstruidos. No debe
tener anuncio de fin de
venta minimo en los
siguientes tres afios a partir
de la fecha de adquisicion.

PAGINAS 75 A 118

SI CUMPLE
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31

Configuracion

Se debe realizar la
configuracion, instalacién, y
puesta en produccion de la
solucion; debe incluir la
configuracion y entrega de
la administracion de la
solucidn a la Universidad,
documentacion en medio
magnético de cada uno de
estos procesos.

PAGINAS 75 A 118

SI CUMPLE

32

Garantia y
soporte

Toda la solucién ofertada
debe contar con 3 afios de
garantia y soporte del
fabricante, en modalidad
7X24x365. El tiempo
maximo de respuesta y
solucion debe ser de 6
horas.

PAGINAS 75 A 118

SI CUMPLE

El proponente debera
anexar junto con la
propuesta certificacion
expedida por el fabricante
donde conste la garantia de
los equipos y software
ofertado que componen el
proyecto

PAGINAS 75 A 118

SI CUMPLE

La garantia debe cubrir
actualizaciones de
software, parches y mcodes
los cuales deben ser
aplicados por soporte
técnico que debera proveer
el fabricante cuando sea
requerido por la
Universidad.

PAGINAS 75 A 118

SI CUMPLE

La garantia comenzara a
partir del momento en el
cual la universidad reciba a
satisfaccion toda la solucién
ofertada.

PAGINAS 75 A 118

SI CUMPLE

33

Distribuidor
autorizado

El proponente debe ser
distribuidor autorizade por
el fabricante del Hardware
y Software ofrecido. Para lo
cual debe Anexar la
certificacion expedida por el
fabricante.,

PAGINAS 75 A 118

SI CUMPLE

34

Retoma

El proponente debera
diligenciar completamente

PAGINAS 75 A 118

S1 CUMPLE
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el anexo 1, relacicnado con
el valor y condiciones de la
retoma de los componentes
HP SAN EVA 4000, el cual
pertenece a la Universidad
Distrital.

Sin otro particular

Cordial saludo .

o 1’
HEQTOR IA DiAz
Representante Legal

SANOLIVAR SAS

C.C:74.334.096
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Sefiores

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

Comité Asesor de Contratacién, Vicerrectoria Administrativa y Financiera
Ciudad

Ref: Subsanacion proceso CONVOCATORIA PUBLICA N° 005-2016
Respetados Senores

A continuacion, nos permitimos hacer observaciones a las propuestas presentadas en la
CONVOCATORIA PUBLICA N° 005 de 2016 con objeto: ADQUISICION, INSTALACION,
CONFIGURACION E IMPLEMENTACION DE UNA SOLUCION DE SISTEMA DE
ALMACENAMIENTO MASIVO (SAN) O (SAN/NAS), PARA LA UNIVERSIDAD DISTRITAL
FRANCISCO JOSE DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONSIDERACIONES Y
ESPECIFICACIONES PREVISTAS EN EL PLIEGO DE CONDICIONES.”

e PROPONENTE REDCOMPUTO
Ofrecen Dell SC 220, 24 discos de 2,5"

Observacion

A NUEMRAL 2.6.1 EQUIPOS Y COMPONENTES PARA LA SOLUCION. -
Equipos y Componentes para la Solucién

PUNTO 14 Tipos de cajones de discos
La solucién ofertada debe soportar minimo discos y/o drives SAS y SATA

- Observamos a la entidad que el sistema ofertado: Dell SC 220 no tiene
soporte para discos SATA, por lo su oferta no puede cumplir
técnicamente.

- El proponente no adjunta carta emitida por el fabricante en donde se
evidencia el manejo de residuos — ambiental. :
- Afolio 02 a 03, carta de presentacion no tiene validez de la propuesta. >

- Solicitamos que el proponente aclare como dara cumplimiento a: \9’-’)

2>\\9
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NUEMRAL 2.6.1 EQUIPOS Y COMPONENTES PARA LA SOLUCION. -
Equipos y Componentes para la Solucion

PUNTOQ 20 El sistema debe integrar la funcionalidad de Backup a disco
y/o drives y debe permitir enviar informacién directamente al sistema de
Backup MSL4048. - libreria con la que actualmente cuenta la
universidad

PROPONENTE GREEN SERVICES AND SOLUTION SAS
Ofrecen VNX 5200 - sistema de almacenamiento unificado

Observacion

A NUEMRAL 2.6.1 EQUIPOS Y COMPONENTES PARA LA SOLUCION. -
Equipos y Componentes para la Solucion

PUNTO 14 Tipos de cajones de discos
La solucién ofertada debe soportar minimo discos y/o drives SAS y SATA

Observamos a la entidad que el sistema de Almacenamiento Unificado
De La Serie EMC VNX ofertado no tiene soporte para discos SATA, por
lo su oferta no puede cumplir técnicamente.

A folio 2 y 3 la carta de presentacion no contiene la validez de la
propuesta.

Solicitamos que el proponente aclare como dara cumplimiento a:

NUEMRAL 2.6.1 EQUIPOS Y COMPONENTES PARA LA SOLUCION. -
Equipos y Componentes para la Solucién _

PUNTO 20 El sistema debe integrar la funcionalidad de Backup a disco
y/o drives y debe permitir enviar informacion directamente al sistema de
Backup MSL4048. - libreria con la que actualmente cuenta la
universidad. '
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PROPONENTE CONSORCIO IKUSI DAXA
NETAPP SERIE FAS2500

Observacion

A NUEMRAL 2.6.1 EQUIPOS Y COMPONENTES PARA LA SOLUCION. -
Equipos y Componentes para la Solucion

PUNTO 14 Tipos de cajones de discos
La solucién ofertada debe soportar minimo discos y/o drives SAS y SATA.

- Observamos a la entidad que el sistema de Almacenamiento NetApp
FAS2500 Series ofertado no tiene soporte para discos SATA, por lo su
oferta no puede cumplir técnicamente.

- carta de presentacidn no contiene la validez de la propuesta.

- Solicitamos que el proponente aclare como dara cumplimiento a:

NUEMRAL 2.6.1 EQUIPOS Y COMPONENTES PARA LA SOLUCION. -
Equipos y Componentes para la Solucidn

PUNTO 20 El sistema debe integrar la funcionalidad de Backup a disco
y/o drives y debe permitir enviar informacién directamente al sistema de
Backup MSL4048. - libreria con la que actualmente cuenta la
universidad

PROPONENTE PROSOL

A NUEMRAL 2.6.1 EQUIPOS Y COMPONENTES PARA LA SOLUCION. -
Equipos y Componentes para la Solucién

PUNTO 14 Tipos de cajones de discos
La solucion ofertada debe soportar minimo discos y/o drives SAS y SATA.

- Observamos a la entidad que el sistema de Almacenamiento Pure
Storage FlashArray ofertado no tiene soporte para discos SATA, por lo
su oferta no puede cumplir técnicamente.

- Observamos a la entidad que No se encuentra el tiempo de validez en
la oferta. .
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No adjunta Certificado de manejo ambiental
Solicitamos que el proponente aclare como dara cumplimiento a:

NUEMRAL 2.6.1 EQUIPOS Y COMPONENTES PARA LA SOLUCION. -
Equipos y Componentes para la Solucion

PUNTO 20 El sistema debe integrar la funcionalidad de Backup a disco
y/o drives y debe permitir enviar informacién directamente al sistema de
Backup MSL4048. - libreria con la que actualmente cuenta la
universidad.

PROPONENTE UT ITSELLCOM

Observacion

A NUEMRAL 2.6.1 EQUIPOS Y COMPONENTES PARA LA SOLUCION. -
Equipos y Componentes para la Solucion

PUNTO 14 Tipos de cajones de discos
La solucién ofertada debe soportar minimo discos y/o drives SAS y SATA.

Observamos a la entidad que el sistema de Almacenamiento NetApp
FAS2500 Series ofertado no tiene soporte para discos SATA, por lo su
oferta no puede cumplir técnicamente

carta de presentacién no contiene la validez de la propuesta:

Solicitamos que el proponente aclare como dard cumplimiento a:

NUEMRAL 2.6.1 EQUIPOS Y COMPONENTES PARA LA SOLUCION. -
Equipos y Componentes para la Solucion

PUNTO 20 El sistema debe integrar la funcionalidad de Backup a disco
y/o drives y debe permitir enviar informacion directamente al sistema de
Backup MSL4048. - libreria con la que actualmente cuenta la
universidad.
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¢« PROPONENTE NETDATA WORKRS
Observacion

A NUEMRAL 2.6.1 EQUIPOS Y COMPONENTES PARA LA SOLUCION. -
Equipos y Componentes para 1a Solucion

PUNTO 14 Tipos de cajones de discos
La solucidn ofertada debe soportar minimo discos y/o drives SAS y SATA.

- Observamos a la entidad que el sistema de Almacenamiento Ocean store
5300 v3 ofertado no tiene soporte para discos SATA, por lo su oferta no
puede cumplir técnicamente.

- carta de presentacion no contiene la validez de la propuesta.

- Solicitamos que el proponente aclare cémo dara cumplimiento a:

NUEMRAL 2.6.1 EQUIPOS Y COMPONENTES PARA LA SOLUCION. -
Equipos y Componentes para la Solucién

PUNTO 20 El sistema debe integrar la funcionalidad de Backup a disco
y/o drives y debe permitir enviar informacién directamente al sistema de
Backup MSL4048. - libreria con la que actualmente cuenta la
universidad.

Agradecemos tener en cuenta nuestras observaciones.

Sin otro particular

Cordial saludo

~H

HEQTOR IA DiAZ
Representante Legal

SANOLIVAR SAS

C.C:74.334.096
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